Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N" 192/2017

Data: 30 de novembro de 2017

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DE
REENQUADRAMENTO E ADEQUAÇÃO DE NÍVEIS COM FINS
DE PROCEDER ADEQUAÇÕES NOS NÍVEIS NA CARREIRA DOS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL NOS TERMOS DA LEI
COMPLEMENTAR N° 270/2017.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Reenquadramento e Adequação de Níveis' na carreira dos servidores efetivos da Câmara Municipal
de Sorriso.

Servidor Cargo/Função

Bernardo Antônio Sianor Presidente

Carine Maria Strieder Membro

Edivaldo Xavier dos Santos Membro

Minéia Isabel Hanke Gund Suplente

Art. 2° A referida Comissão tem por objetivo elaborar a proposta de adequação e
reenquadramento dos níveis na carreira da vida funcional dos servidores efetivos da Câmara
Municipal, conforme estabelecido na Lei Complementar n° 270/2017, bem como na Resolução n°
09/2017.

Art. 3® A Comissão de Reenquadramento e Adequação de níveis deverá encaminhar à
Presidência da Casa, no prazo máximo, estabelecido pelo art. 56 da Lei Complementar n° 270/2017,
as propostas de atos de enquadramento e adequação de servidores do Quadro de Pessoal.

Parágrafo único. As propostas de que trata o capuí deste artigo serão analisadas e

aprovadas pela Presidência da Casa, que as homologará e fará publicar no veículo de divulgação
oficial do município.

Art. 4° - O Controlador Interno da Câmara Municipal de Sorriso, no uso de suas

atribuições, também acompanhará os trabalhos realizados pela Comissão Especial de Reforma
Administrativa.

Art. 5" Ao servidor é facultado o recurso administrativo, observados prazos e

condições estabelecidas na legislação.

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg,br